ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО АСТРОФИЗИКЕ № 25 от 25 сентября 2024 г.

Присутствовало 18 человек (явочный лист прилагается)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Доклад о докторской диссертации директора САО РАН ВАЛЯВИНА Геннадия
Геннадьевича «Исследование магнетизма и эволюции конвективно-спокойных звезд с
крупномасштабными магнитными полями».
Защита предполагается в ГАИШ МГУ. Специальность: 1.3.1 Физика космоса, астрономия.
Рецензенты: от Координационного Совета – д.ф.м.н., член-корр. РАН К.А. Постнов,
внешний рецензент – д.ф.м.н., проф. РАН М.Е. Сачков (ИНАСАН)

1. СЛУШАЛИ: Доклад Валявина Г.Г. о диссертации «Исследование магнетизма и
эволюции конвективно-спокойных звезд с крупномасштабными магнитными полями»
(САО РАН), представленной на соискание ученой степени доктора физ.-мат. наук по
специальности 1.3.1 Физика космоса, астрономия – 60 мин.
Отзывы рецензентов: д.ф.м.н., член-корр. РАН К.А. Постнова (ГАИШ МГУ), д.ф.м.н.,
проф. РАН М.Е. Сачков (ИНАСАН).

Вопросы задавали: А. М. Черепащук, К. А. Постнов, А. В. Засов, С. А. Ламзин.

2. ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к защите диссертацию Г.Г. Валявина «Исследование
магнетизма и эволюции конвективно-спокойных звезд с крупномасштабными
магнитными полями», представленную на соискание ученой степени доктора физ.-мат.
наук по специальности 1.3.1 Физика космоса, астрономия.

«За» – 18, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Председатель Координационного Совета ГАИШ по астрофизике
д.ф.-м.н. А.С. ГУСЕВ

Заместитель председателя Координационного Совета ГАИШ по астрофизике
д.ф.-м.н. Е.В. СЕЙФИНА